ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND-VX2
V/v triển khai thực hiện Văn bản số 6666/BLĐTBXH-TCGDNN ngày 30/12/2024 của Bộ LĐ-TB&XH
	Hà Tĩnh, ngày           tháng          năm 2025

	Kính gửi:

	- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

	- Các trường cao đẳng, trung cấp trên địa bàn tỉnh;

	- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có Văn bản số 6666/BLĐTBXH-TCGDNN ngày 30/12/2024 về việc công bố lịch trình tổ chức các kỳ đánh giá kỹ năng nghề quốc gia năm 2025; trên cơ sở tham mưu, đề xuất của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản số 184/SLĐTBXH-GDNN-BĐG ngày 20/01/2025;
Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo chức năng, nhiệm vụ, chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan, các trường cao đẳng, trung cấp trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã:
1. Căn cứ các quy định hiện hành, nghiên cứu kỹ nội dung, yêu cầu tại Văn bản nêu trên của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và tình hình thực tiễn của địa phương để tuyên truyền, phổ biến pháp luật về đánh giá, cấp chứng chỉ kỹ năng nghề quốc gia giúp các doanh nghiệp, người lao động nâng cao nhận thức về lợi ích của công tác đánh giá, cấp chứng chỉ kỹ năng nghề quốc gia, tham gia đánh giá kỹ năng nghề quốc gia theo lịch trình tổ chức các kỳ đánh giá kỹ năng nghề quốc gia năm 2025 do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội công bố.
2. Xem xét, đề xuất thay đổi, bổ sung các công việc phải có chứng chỉ kỹ năng nghề quốc gia, đặc biệt là các công việc ảnh hưởng trực tiếp đến an toàn và sức khỏe của cá nhân người lao động và cộng đồng, báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy định; đề xuất, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh và cơ quan chức năng các vấn đề thuộc thẩm quyền hoặc phát sinh khó khăn, vướng mắc (nếu có)./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ LĐ -TB&XH;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Lê Ngọc Châu;
- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;
- Trung tâm CB-TH;
- Lưu: VT,VX2.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Châu